– BANCOOB
CNPJ/MF nº 02.038.232/0001-64 /// NIRE nº 5330000552-4

AVISO AOS ACIONISTAS

Avisamos aos Senhores Acionistas que, na 25ª Reunião do Conselho de Administração,
de 9/2/2021, às 17:30, foi aprovado o aumento do capital social, no valor de R$
45.894.197,97 (quarenta e cinco milhões, oitocentos e noventa e quatro mil, cento e
noventa e sete reais e noventa e sete centavos), elevando-o de R$ 1.864.332.266,71
(um bilhão, oitocentos e sessenta e quatro milhões, trezentos e trinta e dois mil,
duzentos e sessenta e seis reais e setenta e um centavos), para R$ 1.910.226.464,68
(um bilhão, novecentos e dez milhões, duzentos e vinte e seis mil, quatrocentos e
sessenta e quatro reais e sessenta e oito centavos, mediante a emissão de 22.618.007
(vinte dois milhões, seiscentos e dezoito mil e sete) novas ações escriturais, sem valor
nominal, sendo 11.371.068 (onze milhões, trezentos e setenta e um mil e sessenta
e oito) novas ações ordinárias e 11.246.939 (onze milhões, duzentos e quarenta e
seis mil e novecentos e trinta e nove) novas ações preferenciais, ao preço unitário de
emissão de R$ 2,0291 (dois reais e duzentos e noventa e um décimos de milésimos
de real), calculado com base em 31/12/2020. Notas: 1) As ações subscritas serão
integralizadas em dinheiro e à vista no ato da subscrição, quando do pagamento
dos dividendos, caso aprovado pela Assembleia Geral Ordinária. 2) Na conformidade

[...]

Administração, em reunião realizada em 12 de fevereiro de 2021, deliberou o crédito de Juros Sobre
Capital Próprio (“JSCP”), relativo ao exercício social de 2021, nos termos do artigo 26 do Estatuto Social
da Companhia, do artigo 9º da Lei 9.249/95 e da Deliberação CVM nº 683/2012, no montante bruto de
R$ 150.000.000,00 (cento e cinquenta milhões de reais), com retenção de imposto de renda na fonte, à
alíquota de 15%, resultando no montante líquido de R$ 127.500.000,00 (cento e vinte e sete milhões e
quinhentos mil reais), com base no balanço patrimonial de 31 de janeiro de 2021. O valor por ação está
descrito na tabela abaixo:

Valor por ação
(R$)

Pessoas Jurídicas
Imunes ou Isentas

(Valor Bruto)

Imposto de Renda
Retido na Fonte

(15%)

Pessoas Jurídicas e Físicas